Az nagyságod kegyelmességét az posztó s béliés dolgából alázatosan megszolgálom. Az posta siet, másszor jobb alkalmatossággal nagyságodat tudósítom bővebben. Nagyságod parancsoljon az reverselis felől; az mint nagyságod leírta, úgy is ad az nagyságod tekintetéért; csak moneálja nagyságod *Stefán vajdát*, viselje hozzá magát másképen. Tartsa meg isten stb. Datum 8. Novembris 1656. Constantinopoli.

Celsitudinis Vestrae

servus humilimus
Jacobus Harsányi m. p.

Az németnek az passus felől nem irtak még.

(*A levél Harsányi írása; eredetije a m. k. kamarai levéltárban.*)

Jegyzet: A dült betüvel szedettek az eredetiben rejtelmes betükkal vannak írva.

CCLXXXVIII.

Celsissime Princeps ac Domine Domine nobis gratio-^{1656.}
sissime. ^{nov.}

Etsi Celsitudo Vestra in nupero Congressu spem fecerit, velle Celsitudinem Vestram quamprimum nobiscum ulterius conferre; praeteriit tamen integra septimana, qua tam auspiciatam conferentiam anxie expectamus. Non dubitandum, incidisse negotia quae Celsitudinem Vestram impedire poterant; quia autem S. R. Majestas ad Celsitudinem Vestram nos ideo ablegavit, ut commissum nobis negotium mature conficeremus, non licet nobis otio tempus ita transigere, ut Celsitudinem Vestram hujus rei non iterum atque iterum commonefaciamus humillime, praecipue cum hoc morae periculum desideret, Austriaco in procinctu stante. Is enim si locum alicujus momenti, Celsitudini Vestrae designatum occupasset, ibique arcem belli statuisset difficulter tunc et plures et majores invenirentur objiciendae, quas Celsitudo Vestra nunc facile negotio praevenire posset.

Sacra Regia Majestas omnino respexit Celsitudinis Vestrae animum ad societatem propensum, suisque viribus haud diffidentem, ideo cum Celsitudine Vestra confoederationem inire voluit quod si Cozacorum adsistentia accesserit, id quidem ad rem felicius gerendam adjumento foret, absque illis tamen si esset, non propterea Celsitudinem Vestram ab instituto suo dimotam iri putamus, sufficit enim Celsitudinem Vestram de Cozacorum amicitia esse securam, ut si non praesto essent huic expeditioni, Tartaros tamen erumpere volentes suo loco cohibere, et dorsum Celsitudinis Vestrae defendere possent.

Cum igitur ex parte nostra nihil possit desiderari speramus et Celsitudinem Vestram non modo habitum hactenus tractatum, tandem esse nobiscum conplanaturam, sed etiam exercitum in Suae Majestatis, hostes quam proxime educturam, ne Sua Majestas quae tantopere Celsitudinis Vestrae societati confidit, et omnes belli praesentes rationes